
 

 

PUBLICADO NO DOU Nº 80, DE 25 DE ABRIL DE 2012, SEÇÃO 2, PAG.16 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS 

ATO DA REITORIA Nº 183 DE 23 DE ABRIL DE 2012 

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, designado pelo Decreto de 16 de julho de 2008, publicado no DOU n° 136, 

de 17 de julho de 2008, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Nomear, em caráter efetivo, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, nos cargos abaixo discriminados e nos respectivos 

campi da Fundação Universidade Federal do Tocantins, os seguintes candidatos habilitados no Concurso Público objeto do Edital n° 075/2010, publicado no 

DOU de 03/05/2010, com resultado final homologado pelo Edital n° 103/2010, publicado no DOU de 01/07/2010. 

 

 Art. 2º – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da 

Lei 8.112/90. 

ANEXO I 

CARGOS DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO, CLASSE D, NÍVEL I, PADRÃO 1 

Nome do Candidato Cargo 
Campus de 

Lotação 
Cota Class. Código de Vaga/Origem da Vaga 

Fábio Cordeiro Beltrão 
Assistente em 

administração 
Porto Nacional 

Ampla 

concorrência 
6 

687645- Vaga proveniente da exoneração de Rafael 

Moreno de Souza 

Deborah Kalinska de Abreu 
Noleto 
 

Assistente em 

administração 
Palmas 

Ampla 

concorrência 
27 

868378 – Vaga proveniente da vacância por posse 

em outro cargo inacumulável de Eric Santos Silva 

 

 

Alan Barbiero 

Reitor 

 

 


